
Registration

Number of Registrants: 174

Name Organization Address Phone/Fax Email

Harriet  Alexander Woods Hole
Oceanographic
Institution

266 Woods Hole Rd. 
MS #33
Woods Hole, MA  02543
USA

4792006104
(ph)

halexand@mit.edu

Simone R Alin NOAA Pacific Marine
Environmental
Laboratory

NOAA Pacific Marine
Environmental Laboratory
7600 Sand Point Way NE, Bldg 3
Seattle, WA  98115
USA

206­526­6819
(ph)

simone.r.alin@noaa.gov

Mark A Altabet SMAST/U Mass
Dartmouth

706 S Rodney French Blvd
New Bedford, MA  02744
USA

508­999­8622
(ph)

maltabet@umassd.edu

Lihini I Aluwihare Scripps Inst. of
Oceanography, UCSD

9500 Gilman Drive
La Jolla, CA  92037­0244
USA

858 752 3990
(ph)

laluwihare@ucsd.edu

Laurence A Anderson Woods Hole
Oceanographic
Institution

Bigelow Bldg Rm 411 ­ Mailstop #9
Woods Hole Oceanographic
Institution
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3742
(ph)

landerson@whoi.edu

Robert  Anderson Lamont­Doherty Earth
Observatory

61 Route 9W
231 Comer Building
Palisades, NY  10964
USA

845­365­8508
(ph)

boba@ldeo.columbia.edu

Carol  Arnosti Dept. of Marine
Sciences, University
of North Carolina­
Chapel Hill

101 Rocky Point
Carrboro, NC  27599
USA

(919) 962­5754
(ph)

arnosti@email.unc.edu

Kevin R Arrigo Stanford University 473 Vio Ortega
Stanford, CA  94305
USA

(650) 723­3599
(ph)

arrigo@stanford.edu

Esat  Atikkan Montgomery College,
Rockville

Biology Dept, Montgomery College
51 Mannakee St
Rockville, MD  20850
USA

3012333932
(ph)

esat.atikkan@montgomerycollege.edu

Bridget E Bachman University of South
Carolina

701 Sumter Street
EWS 617 
Columbia, SC  29208
USA

8503847412
(ph)

b.cotti19@gmail.com

William M Balch Bigelow Laboratory
for Ocean Sciences

60 Bigelow Drive
POB 380

207­315­2567
(ph)

bbalch@bigelow.org
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East Boothbay, ME  04544
USA

Katherine  Barbeau UC San Diego,
Scripps Institution of
Oceanography

9500 Gilman Drive #0218
La Jolla, CA  92093
USA

858­822­4339
(ph)

kbarbeau@ucsd.edu

Heather  Benway OCB/WHOI Dept. of Marine Chemistry and
Geochemistry, Woods Hole
Oceanographic Institution
266 Woods Hole Rd, MS 25
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­2838
(ph)

hbenway@whoi.edu

Thomas S Bianchi University of Florida Dept. of Geological Sciences 
Gainesville, FL  32611­2120
USA

979­450­8050
(ph)

tbianchi@ufl.edu

James J Bisagni UMass
Dartmouth/SMAST

200 Mill Rd.
Suite 325
Fairhaven, MA  02719
USA

5089106328
(ph)

jbisagni@umassd.edu

James K B Bishop Earth and Planetary
Science, UC Berkeley

307 McCone Hall
University of California, Berkeley
Berkeley, CA  94720­4767
USA

510 642 6110
(ph)

jkbishop@berkeley.edu

Rene  Boiteau MIT/WHOI Joint
Program

Watson Rm 115
266 Woods Hole Rd.
WOODS HOLE, MA  02543
USA

5082892835
(ph)

rboiteau@mit.edu

Paula  Bontempi NASA Headquarters 300 E St., SW
Washington, DC  20546
USA

202.358.1508
(ph)

paula.bontempi@nasa.gov

Annie  Bourbonnais University of
Massachusetts
Dartmouth

706 South Rodney French Blvd.
New Bedford, MA  02744­1221
USA

508­542­5452
(ph)

abourbonnais@umassd.edu

Philip J Bresnahan Scripps Institution of
Oceanography, UCSD

9500 Gilman Dr, 0208
UC San Diego
La Jolla, CA  92093­0208
USA

2155275213
(ph)

pbresnah@ucsd.edu

Nathan T Briggs University of Maine 193 Clark's Cove Rd
Walpole, ME  04573
USA

207­380­2652
(ph)

natebriggs@gmail.com

Holger  Brix UCLA 5845 Slichter Hall
Los Angeles, CA  90095­1567
USA

3108254526
(ph)

hbrix@ucla.edu

Deborah  Bronk NSF 124 Columbia Avenue
Hampton, VA  23669
USA

757­561­8097
(ph)

bronk@vims.edu

Carolyn  Buchwald Woods Hole
Oceanographic
Institution

266 Woods Hole Road
MS #25
Woods Hole, MA  02543
USA

978­302­5481
(ph)

cbuchwald@whoi.edu

Ken  Buesseler WHOI MS#25 WHOI
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­2309
(ph)

kbuesseler@whoi.edu

Paulo  Calil Universidade Federal
do Rio Grande

Instituto de Oceanografia
Av. Italia, Km 08

555384580508
(ph)

paulo.calil@furg.br



do Rio Grande
(FURG)

Av. Italia, Km 08
Rio Grande,   96201­900
Brazil

(ph)

Craig A Carlson University of
California Santa
Barbara

University of California
Santa Barbara, CA  93106
USA

805­893­2541
(ph)

carlson@lifesci.ucsb.edu

Magdalena M Carranza Scripps Institution of
Oceanography

9500 Gilman Dr
mail code 0208
La Jolla, CA  92093­0208
USA

310­384­7371
(ph)

maucarranza@ucsd.edu

Brendan  Carter Princeton University Atmospheric and Oceanic
Sciences
Forrestal Campus
Princeton, NJ  08544­0001
USA

6092580979
(ph)

brendan.carter@gmail.com

Cynthia L Chandler BCO­DMO, Woods
Hole Oceanographic
Institution

MS 36 WHOI
Woods Hole, MA  02543
USA

5082892765
(ph)

cchandler@whoi.edu

Phoebe D Chappell University of Rhode
Island

120 Flagg Rd
Kingston, RI  02881
USA

401­874­9730
(ph)

pdchappell@gmail.com

Haidi  Chen University of
Wisconsin, Madison

1515A Atmospheric, Oceanic &
Space Science
1225 W. Dayton St. 
Madison, WI  53706
USA

4154136483
(ph)

hchen224@wisc.edu

Matthew J Church University of Hawaii 1950 East­West Road
University of Hawaii
Honolulu, HI  96822
USA

808­956­8779
(ph)

mjchurch@hawaii.edu

Mariona  Claret Woods Hole
Oceanographic
Institution

WHOI, 266 Woods Hole Rd., Clark
305b
Woods Hole, MA  02543
USA

+1 508 289
3357 (ph)

mclaret@whoi.edu

Paula  Coble USF College of
Marine Science

12780 Mossy Bend Cir
Ft. Myers, FL  33905
USA

239­910­2104
(ph)

pcoble@mail.usf.edu

James R Collins MIT/WHOI Joint
Program in
Oceanography

Woods Hole Oceanographic
Institution
266 Woods Hole Road (MS# 4)
Woods Hole, MA  02543
USA

5184889666
(ph)

jrcollins@whoi.edu

Sinead A Collins University of
Edinburgh

Ashworth Laboratories, The King's
Buildings
West Mains Road
Edinburgh,   EH9 3JT
United Kingdom

447855142885
(ph)

s.collins@ed.ac.uk

Robyn N Conmy US EPA 26 West Martin Luther King Drive
Cincinnati, OH  45268
USA

727­692­5333
(ph)

conmy.robyn@epa.gov

Sarah R Cooley WHOI/OCB Woods Hole Oceanographic
Institution MS#25
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3859
(ph)

scooley@whoi.edu

Kendra  Daly University of South College of Marine Science 727­553­1041 kdaly@mail.usf.edu



Florida 140 Seventh Ave S
St. Petersburg, FL  33701
USA

(ph)

Forrest  DeGroff CCSF 3450 Sacramento Street
#302
San Francisco,   94118
USA

999­999­9999
(ph)

fdegroff@mail.ccsf.edu

tom  delmont mbl 66 shady lane
east falmouth, MA  02536
USA

5085248115
(ph)

tomdelmont@hotmail.fr

Kimberly A deLong University of New
Hampshire

50 Summer St Apt 1
Dover, NH  03820
USA

5133050638
(ph)

kimberly.delong@gmail.com

Scott  Doney WHOI Woods Hole Oceanographic
Institution
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3776
(ph)

sdoney@whoi.edu

Hugh W Ducklow Lamont­Doherty Earth
Observatory

61 Route 9W PO Box 1000
Palisades, NY  10964­1000
USA

845­365­8167
(ph)

hducklow@ldeo.columbia.edu

Colleen A Durkin WHOI Mailstop 25
266 Woods Hole Road
Woods Hole, MA  02543
USA

508.289.4851
(ph)

cdurkin@whoi.edu

Stephanie  Dutkiewicz MIT 54­1510 MIT
77 Massachusetts Ave
Cambridge, MA  02139
USA

617­253­2454
(ph)

stephd@mit.edu

Sonya T Dyhrman Columbia University Lamont Doherty Earth
Observatory, 102 Geoscience
61 Route 9W
Palisades, NY  10964
USA

(845) 365­8165
(ph)

sdyhrman@ldeo.columbia.edu

Virginia  Edgcomb WHOI MS8 220 McLean Lab
Woods Hole, MA  02543
USA

X3734 (ph) vedgcomb@whoi.edu

Margaret L Estapa Woods Hole
Oceanographic
Institution

266 Woods Hole Rd
Woods Hole, MA  02543
USA

(508) 289­3463
(ph)

mestapa@whoi.edu

Rachel  Eveleth Duke University 820 W. Markham Ave
Durham, NC  27701
USA

6164024416
(ph)

rachel.eveleth@duke.edu

Fenix  Garcia Tigreros University of
Rochester/ Texas
A&M University

Department of Earth and
Environmental Sciences/ University
of Rochester
227 Hutchison Hall
Rochester, NY  14627
USA

3479625342
(ph)

fenix.garciatigreros@rochester.edu

Kent  Gardner SMAST ­ University
Massachusetts
Dartmouth

200 Mill St
Fairhaven, MA  02719
USA

503.910.9027
(ph)

kent.gardner@umassd.edu

Wilford  D. Gardner Texas A&M University Department of Oceanography
Texas A&M University

979­777­9767
(ph)

wgardner@ocean.tamu.edu



College Station, TX  77843
USA

David L Garrison National Science
Foundation OCE

4201 Wilson Blvd 
OCE Room 725
Arlington , VA  22230
USA

703 292 7588
(ph)

dgarriso@nsf.gov

Sarah T Gille Scripps Institution of
Oceanography

9500 Gilman Dr., Mail Code 0230
University of California San Diego
La Jolla, CA  92093­0230
USA

858­822­4425
(ph)

sgille@ucsd.edu

David M.  Glover Woods Hole
Oceanographic
Institution

Mail Stop 25
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­2656
(ph)

dglover@whoi.edu

Julie  Granger University of
Connecticut

1080 Schenecossett Road
Groton, CT  06340
USA

6097516891
(ph)

julie.granger@uconn.edu

Elizabeth L Harvey WHOI 266 Woods Hole Rd.
Watson Building 213 (MS# 52)
Woods Hole, MA  02543
USA

360­306­1898
(ph)

eharvey@whoi.edu

Eileen E Hofmann Old Dominion
University

4111 Monarch Way
Norfolk, VA  23508
USA

757­683­5334
(ph)

hofmann@ccpo.odu.edu

Susumu N/A  Honjo WHOI 296 West Falmouth Hwy
Woods Hole, MA  02540
USA

508­5401162
(ph)

shonjo@whoi.edu

Tristan J Horner WHOI Department of Marine Chemistry &
Geochemistry
Woods Hole Oceanographic
Institution
Woods Hole, MA  02536
USA

(508) 289­3825
(ph)

Tristan.Horner@whoi.edu

Evan M Howard WHOI WHOI MS#25
Woods Hole, MA  02543
USA

508 289 3658
(ph)

ehoward@mit.edu

Haibei  Hu Umass Dartmouth
School for Marine
Science and
Technology

706 S Rodney French Blvd
New Bedford, MA  02744
USA

5089619102
(ph)

hhu@umassd.edu

Kuo­Fang (Denner)  Huang Woods Hole
Oceanographic
Institution

266 Woods Hole Rd.
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3970
(ph)

kfhuang@whoi.edu

Matthew P Humphreys University of
Southampton

National Oceanography Centre,
Southampton
European Way
Southampton,   SO14 3ZH
UK

+442380596252
(ph)

m.p.humphreys@soton.ac.uk

David A Hutchins University of Southern
California

3616 Trousdale Parkway
Los Angeles, CA  91030
USA

213 740 5616
(ph)

dahutch@usc.edu

Kimberly  Hyde NOAA/NMFS Narragansett Laboratory
28 Tarzwell Drive
Narragansett, RI  02882
USA

4017823226
(ph)

kimberly.hyde@noaa.gov



Andrew  Jacobson University of Colorado
and NOAA Earth
System Research Lab

325 Broadway, R/GMD1
Boulder, CO  80305
USA

3034974916
(ph)

andy.jacobson@noaa.gov

Bethany D Jenkins University of Rhode
Island

279 CBLS
120 Flagg Road
Kingston , RI  02881
USA

401874­7551
(ph)

bjenkins@uri.edu

Liqing  Jiang National
Oceanographic Data
Center (NOAA)

1315 East West Hwy
4th floor Rm 4603
Silver Spring, MD  20910
USA

2026747532
(ph)

liqing.jiang@noaa.gov

mingshun  jiang UMass Boston 100 Morrissey Blvd
Boston, MA  02125
USA

617­287­6186
(ph)

mingshun.jiang@umb.edu

Seth G John University of South
Carolina

701 Sumter St., EWS Room 617
Columbia, SC  29208
USA

617­869­8463
(ph)

sjohn@geol.sc.edu

Kenneth S Johnson MBARI 7700 Sandholdt Road
Moss Landing, CA  95039
USA

8317751985
(ph)

johnson@mbari.org

Erin B Jones University of Southern
Mississippi

1020 Balch Blvd
Stennis Space Center, MS  39466
USA

2286887313
(ph)

erin.denton@eagles.usm.edu

Bror F Jonsson Princeton University 20 Madison st.
Princeton , NJ  08542
USA

6178181096
(ph)

bjonsson@princeton.edu

Laurie  Juranek Oregon State
University

104 CEOAS Admin Bldg
Corvallis, OR  97331
USA

541­737­2368
(ph)

ljuranek@coas.oregonstate.edu

Daniel E Kaufman Virginia Institute of
Marine Science

1375 Greate Road
Gloucester Point, VA  23062
USA

2409254763
(ph)

dekaufman@vims.edu

Maria T  Kavanaugh Woods Hole
Oceanographic
Institution

266 Woods Hole Road
Woods Hole, MA  02543­1050
USA

508­289­3552
(ph)

mkavanaugh@whoi.edu

Elizabeth  Kujawinski WHOI 360 Woods Hole Rd.
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3493
(ph)

ekujawinski@whoi.edu

Phoebe J Lam WHOI 266 Woods Hole Road, MS#25
Woods Hole, MA  02543
USA

508­289­3792
(ph)

pjlam@whoi.edu

Catherine A Lamb Humboldt State
University

1 Harpst St
Arcata, CA  95521
USA

2099868362
(ph)

cal517@humboldt.edu

Sam  Laney Woods Hole
Oceanographic
Institution

MS 34 Redfield 1­38
Woods Hole, MA  02543
USA

508 289 3647
(ph)

slaney@whoi.edu

Carol E Lee University of
Wisconsin, Madison

430 Lincoln Drive, Birge Hall
University of Wisconsin
Madison, WI  53706
USA

608­347­6838
(ph)

carollee@wisc.edu

Dong Yoon  Lee University of Maryland
Center for

2020 Horns Point Rd.
P.O. Box 775

410­330­0498
(ph)

dlee@umces.edu



Environmental
Science

Cambridge, MD  21613
USA

Zhongping  Lee University of
Massachusetts
Boston

100 Morrissey Blvd
Boston, MA  02125
USA

(617) 287­7396
(ph)

zhongping.lee@umb.edu

Paul E  Lerner Woods Hole
Oceanographic
Institution

13A N Main Street
Falmouth, MA  02540
USA

650­207­2546
(ph)

plerner@whoi.edu

Ricardo M Letelier CEOAS ­ Oregon
State University

104 CEOAS Administration
Building
Oregon State University
Corvallis, OR  97331­5503
USA

541­737­3890
(ph)

letelier@coas.oregonstate.edu

Keith  Lindsay NCAR NCAR/CGD
P.O. Box 3000
Boulder, CO  80307­3000
USA

303­497­1722
(ph)

klindsay@ucar.edu

Elena  Litchman Michigan State
University

3700 E Gull Lake Dr
Hickory Corners, MI  49060
USA

269­8233113
(ph)

litchman@msu.edu

Yina  Liu WHOI Texas A&M University
MS 3146
College Station, TX  77843
USA

9797390008
(ph)

yliu@ocean.tamu.edu

Steven E Lohrenz University of
Massachusetts
Dartmouth

School for Marine Science and
Technology
706 S. Rodney French Blvd.
New Bedford, MA  02744
USA

508­910­6550
(ph)

slohrenz@umassd.edu

Michael W Lomas Bigelow Laboratory
for Ocean Sciences

60 Bigelow Drive
POBox 380
East Boothbay, ME  04544
USA

2073152567
(ph)

mlomas@bigelow.org

Krista  Longnecker Woods Hole
Oceanographic
Institution

WHOI, MC&G, MS #4
360 Woods Hole Road
Woods Hole, MA  02543
USA

5082892824
(ph)

klongnecker@whoi.edu

Laura  Lorenzoni University of South
Florida

140 7th Av. South
Saint Petersburg, FL  33701
USA

727­5531103
(ph)

laural@mail.usf.edu

Brian  Lottman NGAS 1 Space Park
Redondo Beach, CA  92694
USA

310­210­1392
(ph)

brian.lottman@ngc.com

Nicole S Lovenduski University of Colorado
at Boulder

Campus Box 450
Boulder, CO  80301
USA

303­492­5259
(ph)

nicole.lovenduski@colorado.edu

Amala  Mahadevan Woods Hole
Oceanographic
Institution

Clark Lab, MS 29
WHOI
Woods Hole, MA  02543
USA

508 289 3440
(ph)

amala@whoi.edu

Cara  Manning Woods Hole
Oceanographic Inst

266 Woods Hole Rd
Mail Stop 25
Woods Hole, MA  02543
USA

508­444­2158
(ph)

cmanning@whoi.edu



Adrian  Marchetti University of North
Carolina at Chapel
Hill

Department of Marine Sciences
CB 3300
Chapel Hill, NC  27599
USA

919­843­3473
(ph)

amarchetti@unc.edu

Irina  Marinov University of
Pennsylvania

240S 33rd Street, Hayden Hall
254B
Dept of Earth and Environmental
Science
Philadelphia, PA  19104
USA

617­230­9923
(ph)

imarinov@sas.upenn.edu

Alexandra  Marki GEOMAR Helmholtz
Centre for Ocean
Research Kiel

FB2­BM
Duesternbrooker Weg 20
Kiel,   24103
Germany

+49 431 600­
4027 (ph)

amarki@geomar.de

Alexandra  Marki GEOMAR Helmholtz
Centre for Ocean
Research Kiel

GEOMAR Helmholtz Centre for
Ocean Research Kiel
Duesternbrooker Weg 20
Kiel,   24105
Germany

+49 431 600­
4270 (ph)

amarki@geomar.de

Todd R Martz Scripps Institution of
Oceanography

4218 Mount Voss Drive
San Diego, CA  92117
USA

858­210­0206
(ph)

trmartz@ucsd.edu

omera b matoo University of Charlotte
at North Carolina

10008, Aprt B
Graduate Lane
Charlotte, NC  28262
USA

7047248443
(ph)

obashir@uncc.edu

Elizabeth  McCliment University of
Massachusetts

Department of Biology
285 Old Westport Road
North Dartmouth, MA  02747
USA

508­274­5522
(ph)

emccliment@umassd.edu

Dennis J McGillicuddy WHOI Bigelow 209 ­ MS 11
Woods Hole, MA  02540
USA

508­289­2683
(ph)

dmcgillicuddy@whoi.edu

Susanne  Menden­Deuer University of Rhode
Island

Bay Campus
South Ferry Road
Narragansett, RI  02882
USA

4018746608
(ph)

smenden@gso.uri.edu

Michael P Meredith British Antarctic
Survey

British Antarctic Survey, 
High Cross, Madingley Road
Cambridge,   CB3 0ET
UK

44 1223 221586
(ph)

mmm@bas.ac.uk

Frank J Millero Univ. of
Miami/Rosenstiel
School of Marine &
Atmospheric Science

4600 Rickenbacker Causeway
Miami, FL  33149
USA

305­421­4707
(ph)

fmillero@rsmas.miami.edu

Svetlana  Milutinovic University of
Pennsylvania,
Department of Earth
and Environmental
Science

240 South 33rd Street 
Hayden Hall, University of
Pennsylvania
Philadelphia, PA  19104­6316
USA

215­573­5145
(ph)

svemi@sas.upenn.edu

Tracy J Mincer WHOI 260 Woods Hole Rd
Woods Hole, MA  02543
USA

5082893640
(ph)

tmincer@whoi.edu
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